ДОГОВОР

г. Екатеринбург                                                                                              "01" января 2023  г.

ИП Зинчук Алексей Николаевич, именуемый в дальнейшем «Отель», с одной стороны, и

________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора являются отношения Отеля (категория 2 звезды) и Клиента, связанные с обслуживанием и оказанием гостиничных услуг Клиенту  во время его проживания в Отеле в соответствии с запросом Клиента.

Услуги Отеля, реализуемые Клиенту и стоимость этих услуг, определяются в Счете.

1.2. Адрес местонахождения Отеля: г. Екатеринбург, ул. 8 марта, д. 146.

1.3. Расчетный час 12 часов дня.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Отеля

2.1.1. Отель по заявке Клиента выделяет номерной фонд для размещения.

2.2. Обязанности Клиента.

2.2.1. Клиент предоставляет Отелю заявку на бронирование гостиничных номеров не позднее, чем за 24 часа до заезда. В заявке обязательно должна быть оговорена схема расчета.

2.2.2.  Клиент информирует Отель об аннуляции заявки на проживание не позднее, чем за 24 часа до заезда.

2.2.3. Клиент обязуется соблюдать правила проживания в Отеле, являющиеся обязательным Приложением к настоящему Договору.

2.2.4. Клиент обязуется оплачивать счета Отеля в сроки и в порядке, указанном в настоящем договоре.

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ

3.1  В рамках настоящего договора возможны следующие варианты расчетов:

· Услуги Отеля оплачиваются Клиентом по безналичному расчету, согласно выставленному счету. Оплата должна поступить на счет отеля до момента заезда гостя в отель.

· Клиент оплачивает услуги по размещению наличными деньгами напрямую Отелю по прейскуранту, если иное не оговорено в заявке.

3.2 Стоимость указана в счете.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГОВОРУ

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. В случае не уведомления Клиентом Отеля о не заезде Клиента, при наличии заявки на размещение, Клиент выплачивает Отелю штраф в размере стоимости проживания за одни сутки согласно прейскуранту Отеля.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Данный договор действует с момента подписания и до фактического исполнения сторонами обязательств по договору.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в арбитражном суде Свердловской области.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

10.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ,  ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Отель:
ИП Зинчук Алексей Николаевич

Свидетельство серия 66 № 003852733 от 10.07.2006 г.

ОГРНИП 306965819100017  ИНН 667471073920 ОКПО 0150258895

юридический адрес: 620043, г. Екатеринбург, ул. Зеленогорская, д. 24

почтовый адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 146

р/с 40802810295450015067

 Филиал ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ  ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты-Мансийск

к/с 30101810465777100812  БИК 047162812
www.sozvezdiehotel.ru
sozvezdiehotel@yandex.ru
+7 (343) 363-43-71
 __________________ ИП Зинчук А.Н.

	Клиент: